
ZÁŘÍ 2021 
Ing. Daniel Ballek, MBA - finanční ředitel  

 

V měsíci září pojištěnce OZP nejvíce zajímalo téma registračních povinností. 
Konkrétně pak, zda pojištěnec musí nahlásit změnu zdravotní pojišťovně v případě, 
že je zařazen mezi uchazeče o zaměstnání na Úřadu práce. Tuto skutečnost je 
potřeba oznámit do osmi dnů po jejím vzniku: 

• elektronickou formou - kdy je možné využít datovou schránkou OZP - 
q9iadw9, elektronickou podatelnu OZP nebo aplikaci VITAKARTA 

• písemně nebo osobně - formulář k oznámení změn je možné doručit / předat 
na kterékoliv pobočce nebo expozituře OZP (kontakty zde)  

Formuláře, ať už pro nahlášení změn, žádost o prominutí penále, na který přišel také 
dotaz, a jiné najdete na webových stránkách OZP, a to v sekcích Pojištěnci nebo 
Plátci. 

Další z častých dotazů se týkal platebních údajů pro úhradu škody, kterou způsobil 
viník dopravní nehody. OZP rozesílá výzvy k úhradě nákladů za léčení pojištěnce, 
kde jsou uvedeny veškeré platební údaje, na základě kterých může viník dopravní 
nehody uhradit škodu. V případě, že mu nejsou některé údaje jasné, může se obrátit 
na příslušného pracovníka oddělení vymáhání škod, který s ním konkrétní situaci 
vyřeší. 

 

https://portal.ozp.cz/cpod825ano.phtml
https://www.ozp.cz/vtk
https://www.ozp.cz/#link-kontakty
https://www.ozp.cz/formulare/klienti
https://www.ozp.cz/formulare/platci

	ZÁŘÍ 2021
	Ing. Daniel Ballek, MBA - finanční ředitel

